МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГУДЕРМЕССКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 8»

(МБОУ «ГУДЕРМЕССКАЯ СШ № 8»)

Протокол родительского собрания в 3 – х классах

от 30.05.2022г.

ПОВЕСТКА:

1. Ознакомление родителей (законных представителей)

несовершеннолетних выпускников 3 – х классов с приказом

Минпросвещения России от 31.05.2021 года № 286 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта начального

общего образования.

2. Ознакомление родителей (законных представителей)

несовершеннолетних выпускников 3 – х классовс приказом Министерства

образования и науки Чеченской Республики от 19.01.2022 года № 328-п «О

переходе на обновленные федеральные государственные образовательные

стандарты начального общего и основного общего образования».

 Ознакомление родителей (законных представителей)

несовершеннолетних выпускников3 – х классовс проектом основной

образовательной программы начального общего образования, разработанной

по ФГОС-2021,

 проектами актуализированных в связи с введением ФГОС-2021

локально-нормативных актов МБОУ «Гудермесская СШ № 8»,

регламентирующих образовательную деятельность школы и реализацию

основных образовательных программ.

СЛУШАЛИ:

Классных руководителей3 – х классовАбастовуАминатХожбадиевну,

СайдмагомедовуТаисуХанпашаевну, ЧажаевуЭсетДаудовну,

ДугаевуАйшатСейги - Казаевну, которыеознакомили родителей (законных

представителей) несовершеннолетних выпускников 3 – х классовс:

 приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 года № 286 «Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта

начального общего образования,

 приказом Министерства образования и науки Чеченской

Республики от 19.01.2022 года № 328-п «О переходе на обновленные

федеральные государственные образовательные стандарты начального

общего и основного общего образования»,

 проектом основной образовательной программы начального

общего образования, разработанной по ФГОС-2021,